In the 12th :

'Textus Bible non modo uni pluribusve Ecclesie doctoribus sed etiam tocius ecclesie auctoritate prefertur.'

In the 13th :

'Capiendo ecclesiam pro fidelium omnium congregatione seu contione.'

In the 14th :

'Premissa intantum procedit, quod dicto doctoris auctoritate canonica communito plusquam declarationi pape credendum est.'

Again in the 17th :

'Bene tamen idem Gerson, sed rursus male tacito imitationis vestigio, affirmavit, quod in sacris literis excellenter erudito et auctoritate intendi plus est credendum quam generali consilio.'

Lastly in the 19th :

'Hoc pulchre ex eius sexta consideratione et prima secundae partis deducitur, scilicet quod sacra scriptura nec fallere nec falli potest.'

In these theses Karlstadt went far beyond what any one had hitherto affirmed as to the supremacy of the Bible over any pronouncement of Pope, or Council, or Church. The nearest approach to it occurs in a work published not long before. This was written by Pupper von Goch, who was born in the beginning of the 15th century, and in 1451 founded the Priory of Augustinian Canons at Thabor, near Mechlin or Malines. In the first chapter of his book on the Bible he says :

'Sola Scriptura Canonica fidem indubiam et irrefragabilem habet auctoritatem. Antiquorum patrum scripta tantum habent auctoritatis, quantum canonicè veritati sunt conformia.'

This looks superficially like what Karlstadt himself said later, as we have seen, but the earlier author qualifies his phrase a few sentences further on, when he says :

'Ecclesie auctoritas est maxima auctoritas, quia ut dicit Augustinus : Si non crederem ecclesiae, non crederem evangelio' (see *Clemen Johann Pupper von Goch* pp. 75, 84).

It is not clear that Karlstadt's pronouncement about the supremacy of the Bible (which was theoretically treated as the ultimate appeal even at Rome) was resented by the Roman

authorities. At all events we do not find that Eck in his subsequent disputations with Karlstadt took exception to it, and Karlstadt himself seems to have held that the appeal involved no breach of orthodoxy. To the *Obelisks* of Eck, Luther also replied in person, in what he called his *Asterisks*. The only passage in the reply which is of any moment to our present purpose is that in which he says :

‘Per totum illud obeliscorum cahos nihil sacrarum literarum, nihil ecclesiasticorum Patrum, nihil Canonum, sed omnia scholasticissima, opiniosissima meraque somnia commiscitur et prorsus ea ipsa, contra quae ego disputo, Ita ut, si vellem et ego peripateticari, uno flatu hos omnes eius pappos dispergerem diceremque illud magistri sui decretum : Petito principii vicium est disputationis seu argumentationis. Sperabam enim quod ex Bibliis vel ecclesiasticis Patribus aut Canonibus contra me pugnaret. At ipse furfures et siliquas Scoti, Gabrielis caeterorumque Scholasticorum (quibus est ventrem refertissimus) mihi nunc demum neganti opponit’ (Luther *Werke* ed. Weimar i 281–282).